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Gennem årene har Smørum Golfklub 
især været kendt for deres pay and 
play. Men i dag vækker klubnavnet 
især genklang, hvis man kigger på 
de internationale tours, hvor flere af 
den sjællandske klubs medlemmer 
viser sig frem.

Det er bare en lille del af de mange 
initiativer, der er på dagsordenen i 
Smørum. Frivillighed og klimavenlige 
tiltag er ligeledes nogle af de aspek-
ter, som i dag kendetegner klubben. 

Af de grunde – og mange an-
dre – har Golfavisen valgt Smørum 
Golfklub som Årets Golfklub 2021. 

- Taler du med en golfspiller i
Storkøbenhavn, vil størstedelen af 
dem fortælle, at de lærte at spille 
golf i Smørum. Det skyldes, at vi 
altid har været et begyndersted, og 
vi har været kendt for vores pay and 
play. Men nu har vi haft en masse 
initiativer, som skal frigøre os fra 
det ry. Det er en bevidst strategi, for-

tæller Keld Østergaard Christensen.
Der er ikke nok spalteplads til 

at ridse alle de gode initiativer fra 
Smørum op. Tidligere på året har vi 
ligeledes berettet om klubbens store 
vinderkultur, der strækker sig fra 
Solheim Cup over til en rangliste-
vinder på Challenge Tour og videre 
til flere danmarksmestre.

Lige præcis de sportslige præ-
stationer står mindst lige så højt i 
Smørums klubbevidsthed som at 
være begyndernes legeplads.

- Folk skal kende Smørum som
et kraftsted for elitegolf, et godt 
begyndersted og for en restaurant, 
hvor der altid er åbent, og der altid er 
en masse mennesker. Vi har en god 
proshop med gode trænere. Vi har en 
markant range med Toptracer, og når 
folk kommer ud på banen, får de en 
positiv oplevelse – måske også fordi 
de tror, at de skal spille en pay and 
play-bane, lyder det fra direktøren.

Blåstemplinger af Smørums 
elitemiljø kunne eksempelvis være, 
at de talentfulde Leth-Nissen-sø-
stre, Amalie og Cecilie, samt en af 

de danske verdensmestre for hold, 
John Axelsen, har meldt sig ind i 
indeværende sæson.

- John vælger os selvfølgelig til
for vores faciliteter. Men det skyldes 
også, at der er 20 andre dygtige spil-
lere, der vil være lige så gode som 
ham herude. Vi er det kraftcenter, 
som man søger til. Dem fra Kokke-
dal og Søllerød søger selvfølgelig 
ikke hertil, fordi de har et sammen-
hold der. Men når man som John 
Axelsen kommer fra Sorø og skal 
flytte til København og vælge klub, 
så er det oplagt at komme herude, 
hvor mange gode spillere træner. 
Det er et godt sted at være, siger 
Keld Østergaard Christensen.

På divisionssiden taler resul-
taterne også for sig selv. Herrerne 
blev danmarksmestre for hold, da de 
vandt Santander Division. Til EM for 
klubhold sikrede de en tredjeplads.

2019 blev vendepunkt
Men der er trods alt meget andet, 
der skaber en god golfklub end 
et elitemiljø. Klubmiljøet er 
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Have a healthy journey with all precautions taken
down to the smallest detail for your in-flight safety.

TIME TO MEET AGAIN:

FRA PAY AND PLAY 
TIL KRAFTCENTER

ÅRETS KLUB:

•  Direktør Keld Østergaard Christensen fik æren af
at modtage prisen som Årets Golfklub 2021. Hvert år
kårer Golfavisen en dansk klub, som har udmærket
sig og fortjener anerkendelse.
Foto: Kasper Ørkild

Smørum Golfklub har længe været kendt for 
pay and play og begyndergolf. Men Egedal-
klubben har på få år løftet driften af eget anlæg 
og samlet nogle af landets bedste golfspillere 
på nogle imponerende faciliteter

’’ 
Taler du med en 
golfspiller i Storkø-
benhavn, vil stør-

stedelen af dem fortælle, 
at de lærte at spille golf i 
Smørum
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GOLFOPHOLD

VIBORG GOLFKLUB

Her får du det hele for det halve ... Midt i Jyllands hjerte finder du Golf Hotel 
Viborg & Salonen – smukt beliggende mellem de idylliske Viborg-søer og i pagt 
med naturen. Hotellet byder på et væld af faciliteter, og uden for døren venter 
Viborg Golfklub med flot 27-hullers bane beliggende i kuperet terræn.

Ankomst til hotellet søndag eftermiddag. 
Nyd en tur i hotellets nye wellness- 
afdeling – alt er til fri afbenyttelse. 
Glæd dig til aftenens 3-retters dinner  
i restauranten, en god nats søvn og den 
store morgenbuffet mandag morgen 
med efterfølgende golf i Viborg Golfklub. 
Tilbuddet er pr. person i dobbeltværelse, 
inkl. en greenfee til Viborg Golfklub om 
mandagen.

– altid et besøg værd. Udover  
27-hullers banen, findes en af  
Danmarks bedste 9-hullers Pay &  
Play baner samt diverse benefits  
som gratis træningsbolde, café og 
veludstyret Proshop. Læs mere på
www.viborggolfklub.dk

Hans Tausens Alle 2 · 8800 Viborg · Tlf. 8661 0222 · reception@golfhotelviborg.dk · www.golfhotelviborg.dk

Tag forskud på glæderne med et attraktivt weekendophold, hvor forkælelse 
er i højsæde. Klik ind og se flere golfpakker på www.golfhotelviborg.dk

Kun 725,-

GOLFOPHOLD 
I VIBORG

stærkt, og med 150 frivillige er der 
ildsjæle bag succesen.

De har en vigtig rolle i driften af 
Smørum Golfklub, der gennem tiden 
har haft op- og nedture. Fysisk har 
centret stået siden starten af 90’erne, 
men i 2013 overtog den medlemseje-
de klub selv driften af anlægget.

Det skete ikke helt uden proble-
mer, men de seneste år har det vist 
sig at være en bæredygtig model 
med en mere professionel bestyrel-
se og forretningspræget ledelse end 
i den typiske golfklub.

Keld Østergaard Christensen 
har tidligere været næstformand i 
klubben, men siden september 2018 
har han i stedet stået i spidsen for 
Smørum Golfklub.

- I 2019 fik vi endelig medgang. 

Vi begyndte at styrke vores øko-
nomi mere. Det hele blev lidt mere 
topstyret som en regulær virksom-
hed. Der endte vi med et overskud 
på knap en million kroner. Så kom 
coronapandemien i 2020, hvor vi 
fik tilpasset vores organisation til 
situationen. Det gav et endnu større 
overskud, fortæller direktøren. 

- Der eksploderede interessen 
for vores par 3-bane. Vi fik mar-
kedsført den til familier, der måske 
havde været nok i Tivoli eller zoo. Vi 
fortsatte med at få begyndere ind, og 
vi fik masser af greenfee ind, siger 
Keld Østergaard Christensen. 

Siden 2019 har klubben altså 
sikret en solid økonomi, og penge-
ne får ben at gå på – eksempelvis 
gennem markante investeringer i en 

ny driving range, en ny indspilsbane 
og bedre affaldssortering på hele 
banen. 

Smørum buldrer videre
De 17 verdensmål er dybt forankret 
i klubbens visioner, og det kan man 
ligeledes se på de kommende initi-
ativer. Eldrevne green- og fairwayk-
lippere er ved at blive kørt i stilling, 
mens man til foråret etablerer 20 
standere til elbiler. 

På de 165 hektar skabes der lige-
ledes tre hjertestier, så lokale kan 
nyde området. Klubben er i gang 
med Rehab Golf-projektet sammen 
med Dansk Handicap Forbund. 

Der lægges også masser af kræf-
ter i de faciliteter, som giver økono-
miske forudsætninger for at drive 
den medlemsejede klub. 

- Mange klubber er på en rejse, og 
de gør det godt. Men meget hand-
ler jo også om ressourcer. Vi er nok 
begyndt at tænke lidt mere strate-
gisk på grund af vores setup og er 
bevidste om at udvikle videre på det, 

som vi har, siger Keld Østergaard 
Christensen.

Når han kigger fremad, står det 
klart, at udviklingen ikke stopper 
foreløbigt i Smørum. Mange af pla-
nerne er direktøren ikke helt klar til 
at løfte sløret for, da vi gæster Årets 
Golfklub 2021. 

Men der er uden tvivl mange 
flere nævneværdige initiativer på 
vej i et af dansk golfsports vigtigste 
kraftcentre.

•  Smørum Golfklub ligger i Egedal Kommune og 
blev i DGU’s senest medlemsstatistik opgjort til 
at have knap 3000 medlemmer. I realiteten er 
der dog et par hundrede færre.  
Foto: Jesper Vinzents

’’ 
I 2019 fik vi endelig medgang. Vi begyndte at 
styrke vores økonomi mere. Det hele blev lidt 
mere topstyret som en regulær virksomhed
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ÅRETS GOLFKLUB 
Prisen som Årets Golfklub gives til en klub, der er fyldt 
med gode initiativer. Det kan være at satse på eliten, eller 
det kan være at satse på bredden og skabe et levende 
klubliv.

ÅRETS ILDSJÆL 
Prisen som Årets Ildsjæl gives til det kontingent- 
betalende medlem, der ikke forventer nogen form for 
modydelse for sit arbejde, men tager glæden over at se 
arbejdet bære frugt som belønning i sig selv.



Thomas Bjørn blandede sig i ver-
denstoppen.

- Der var en årrække, hvor det var 
svært at se, hvor aftagerne til den 
gyldne generation skulle komme 
fra. Nu har vi fået to op fra Challen-
ge Tour i Niklas Nørgaard Møller 
og Marcus Helligkilde. Selvom de 
forlader Challenge Tour, kommer 
der yderligere op fra Nordic League, 
siger Claus Mølholm.

Kigger man uden for tourniveau-
erne, er der ligeledes gode danske-
re på vej. EM-guldmedaljerne til 
det danske herrelandshold og det 
individuelle europamesterskab til 
Christoffer Bring giver meget at leve 
op til.

- Vi har jo alt at tabe i den kom-
mende sæson. Der skal friske 
kræfter ind til at forsvare guldme-
daljerne, men det ser vi som en del 
af spillernes udvikling til at blive 
dygtige amatører, siger han.

På talentsiden er Danmark også 
godt med. Det oplagte navn er 17-åri-
ge Amalie Leth-Nissen fra Smørum 

Golfklub, der allerede har fået en 
andenplads i en professionel turne-
ring på LET Access, spillet to Junior 
Solheim Cups og er en bærende del 
af det danske damelandshold.

- Amalie er super spændende. 
Hun har opnået meget ret tidligt i 
sin karriere. Vi har også Karen Fred-
gaard på college, som kom gennem 
første og andet stadie på LPGA-tour-
skolen. Hun er et vadested, hvor hun 
skal overveje, om hun skal turne 
professionel, lyder det fra Claus Møl-
holm.

- På drengesiden er der et lidt 
længere sigte. Der er nogle unge 
juniordrenge, som har gjort det flot. 
Men det er svært at sige, hvem der 
går hele vejen.

I 2021 vakte Emil Elkjær Petersen 
fra Odder Golfklub desuden opsigt, 
da han blot som 16-årig klarede cut-
tet ved en af sæsonens to Challenge 
Tour-turneringer i Esbjerg.

Trænere samarbejder
Når talenter som professionelle fra 
Danmark stormer frem, skyldes det 
også de mennesker, som står bag 
golfspillerne. De danske golftrænere 
får rosende vendinger med på vejen 
fra Dansk Golf Unions eliteansvar-
lige.

- Jeg synes klart, at trænerni-
veauet i DGU har været virkelig højt 
over mange år. Det bliver bedre for 
hver sæson. Det er en blanding af en 

god grundtræneruddannelse, som vi 
samarbejder med PGA om, og som 
er anerkendt som en af de bedste i 
Europa, og så har vi nogle ekstremt 
dygtige landstrænere.

- De er selvfølgelig fagligt dyg-
tige, men de er også dedikerede. 
Mange af vores klubtrænere indgår 
også i et netværk. Alle klubber med 
en landsholdsspiller har mulighed 
for at være med.  

Netop samarbejdet mellem klub-
trænere og landstrænere er også et 
vigtigt aspekt i arbejdet med talent-
fulde golfspillere.

- Det er et fokuspunkt for os, og 
det har det altid været. Det kommer 
man længere med end det modsat-
te. I praksis kan det være svært for 
nogle spillere at have flere trænere. 

Nogle magter det fint og ved, hvad 
de skal bruge den ene til, og hvad 
den anden kan supplere med. Det 
har vi fokus på hjemmetræner og 
spiller. Der er også eksempler, hvor 
landsholdsspillere har en træner 
i deres hjemmeklub eller hos ek-
sempelvis DJGA (Dansk Junior 
Golf Akademi, red.) som primær 
træner, og så får de en anden form 
for coaching hos os. Vi skal rumme 
begge dele. Det giver en skøn blan-
ding, lyder det fra Claus Mølholm.

Alt fra trænersamarbejder til 
unionens forhold til spillernes sta-
tus er altså med til at udvikle dansk 
golfsport – og i disse sæsoner bærer 
det frugt for flere professionelle som 
amatører.
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•  Med tre sejre på Challenge Tour har Marcus Helligkilde stået for en 
stor andel af de danske sejre i år. Foto: Jesper Vinzents

•  Amalie Leth-Nissen 
er et bud på fremtidens 
danske gennembrud på 
den professionelle scene. 
Foto: Jesper Vinzents

’’ 
Der var en årrække, 
hvor det var svært 
at se, hvor aftager-

ne til den gyldne generati-
on skulle komme fra

 

Se øvrige golftilbud på www.sport2event.dk      info@sport2event.dk        Tlf: 22 32 42 00 
 
 
Sport2Event       cvr.nr.:  36075449   Medlem af Rejsegarantifonden nr: 3288 

Manilva Sun  /Dona Julia golf 
Pris / person fra dkk.  10.995, 

 
•Fly T/R,incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomi v/ 2pers. 
•  28 dages ophold i delt lejlighed 
• 15 x golf på Dona Julia Golf  
• Før 9.30 /efter 12.00 incl. Buggy 

  Vista Real / Alcadeisa golf   
  pris per person fra kr. 10.595,-  
 
•Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomi v/ 2pers. 
• 28 dage i lejlighed Albayt Nueva 
• 15 x golf på Alcadeisas 2 baner, spil 
efter 12.00 
 
 

 Playa Granada - Spanien  
     Pris pers. fra dkk. 7.495, 
               All-Inklusive 

  
• Fly  T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økono. v/ 2 pers. 
• 7 nætter delt dobbeltvær.All-incl 
• 5 x golf  på Moriscos golf  

Valle Romano—Solkysten 
Pris pers.fra dkk. 6.795,  

 
• Fly T/R,incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomi v/ 2pers. 
• 7 nætter  i delt lejlighed (2 pers.) 
• 5 x golf Valle Romano Golf 

LongStay— et par gode tilbud —  ring for andre steder /ønsker 

MacDonalds resorts  
Pris / person fra dkk.  12.995, 

 
•Fly  T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Lejebil—økonomi v/ 2 pers. 
• 28 overnatninger i lejlighed 
• 15 x golf på Dona Julia Golf  
• Før 9.30 /efter 12.00 incl. Buggy 

   Lidt udvalgte gode tilbud  

Montado— Portugal 
Pris / person fra kr. 6.495,- 

 
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billej økonomikl. v 2 pers.. 
• 7 nætter i delt værelse/ B/B 
• 5 x  golf på montado Golf  

Nuevo Portil — Portugal 
Pris per person fra kr. 6.495  

 
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billeje økonomiklasse v/ 2 pers. 
• 7 nætter i delt db.værelse B/B 
• 5 x golf på Nuevo Portil golf 

Islantilla Apartments—  
Pris per person fra kr. 11.995  

 
• Fly T/R, incl. Golfbag og kuffert 
• Billeje økonomiklasse v/ 2 
• 28 nætter i lejlighed  
• ubegrænset golf på Islantilla Golf  

  1 uge i marts 2022  - Playa Granada / Moriscos golf   

Fra kr. 7.895,-/person  — ring for dato/pris 

- Fly København—Malaga, incl. golfbags og kuffert 
- Transfer Lufthavn—Playa Granada og retur  
- 7 nætter i delt db.værelse/all-inclusive (lokale brand) 
- 5 x golf på Los Moriscos Golf,  
Tillæg for enkeltværelse dkk. 1.300. 

All Inclusive  

 NYHED — Anoreta Golf  Resort  - tæt v/Malaga 
fra. 8.495,-/person 

- Fly  til Malaga T/R, incl. golfbag og kuffert 
- Transfer Lufthavn - Anoreta Golf Resort / retur  
- 7 nætter delt deluxe værelse m/ morgen/aftenmad 
  Drink til aftensmad 
- Ubegrænset golf på Anoreta Golf /delt buggy 
 Tillæg for enkeltværelse dkk. 1.845,- 



KIM  
HENNINGSEN 

Jens Kristian Thysted var kun 14 år 
og havde kun spillet golf i tre år, da 
han til den lokale tv-station sagde: 
”Jeg vil blive professionel, jeg kan 
ikke se andet for mig. ” Ifølge TV2 
Øst var det en stålsat, ung mand, der 
kom med udtalelsen.

Han sagde det lige efter, at han 
havde vundet DGU’s årgangsmester-
skab, og det var han selv såmænd 
ikke så overrasket over.

- Jeg kom sådan set for at vinde. 

Jeg havde ikke andre planer overho-
vedet, så det var ligesom sådan, jeg 
følte, det var, fastslog han.

I dag, her fire år senere, smiler 
Jens Kristian Thysted bredt, når han 
får smidt udsagnene lige i ansigtet 
af Golfavisens udsendte. Men der er 
ikke ændret en tøddel ved den stål-
satte holdning: Han vil stadig være 
professionel. Nu handler det kun 
mere om, hvordan han når sit mål.

Jens Kristian Thysted har noget 
at have sin optimisme i. Han er en 
af dansk golfs efterhånden mange 
talenter, og han har allerede flere 

danske mesterskaber og en interna-
tional sejr i baggen.

Klassisk start
Hans tilgang til golfen er nærmest 
klassisk. Hans far tog ham som 11-
årig med ned i den lokale golfklub, 
Holbæk Golfklub, hvor han i begyn-
delsen måske ikke var det helt store 
talent, men det blev opvejet af flid.

- Jeg har altid elsket at træne og 
træne meget. Jeg var vild med det – 
også da jeg hver eneste dag i Hol-
bæk rendte rundt i handicap 50. Jeg 
er stadig vild med det, siger Jens 

Kristian Thysted i dag.
Selv om meget træning foregår 

alene, tøver han ikke med at give 
sine trænere en stor del af æren for, 
at han er nået, hvor han er i dag. 
Han var vild med Holbæk Golfklubs 
nærmest legendariske træner, Ole 
Rasmussen, men da han stoppede 
og blev golfmanager i stedet, var det 
tid for Jens Kristian til at komme 
videre. Som så mange andre talenter 
øst for Storebælt valgte han Smø-
rum Golfklub, og han har kun de 
samme rosende ord til overs for sin 
nuværende træner, Jesper Over-
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TRÆNINGSNARKOMAN    SLÅR TIL
Jens Kristian Thysted bebudede allerede som 
14-årig, at han ville blive professionel. Nu er 
han ved at tage det afgørende skridt

’’ 
Jens Kristian er allerede mentalt meget stærk, 
men mangler fysisk styrke og nogle tekniske 
færdigheder, for han kan nå sit mål

gaard Sørensen, som er cheftræner i 
Smørum og træner herrejuniorer og 
-seniorer.

Fra den nye træner er der både 
ros og ris til Jens Kristian Thysted.

- Jens Kristian er allerede men-
talt meget stærk, men mangler 
fysisk styrke og nogle tekniske fær-
digheder, for han kan nå sit mål. Og 
det arbejder vi tæt sammen om. Vi 
er så tæt knyttet til hinanden og til-
bringer så meget tid sammen, at jeg 
plejer at sige, at jeg er Jens Kristians 
papfar, siger Jesper Overgaard 
Sørensen med et bredt smil og får 
straks opbakning fra Jens Kristian 
Thysted.

- Jesper og jeg ser golf på samme 
måde, og jeg har meget stor tiltro til 
ham. Jeg føler, at Jesper og jeg har 
et samarbejde, som jeg ikke kan få 

med andre, siger han og suppleres af 
Jesper Overgaard:

- Vi deler de samme værdier 
og grundholdninger, som også er 
vigtigt i et golfmiljø – at der er den 
rette kemi.

Mængden af den tid, de to tilbrin-
ger sammen, er steget betragteligt 
i de seneste år i takt med, at Jens 
Kristian Thysted har bevæget sig 
mod toppen af dansk juniorgolf - og 
ikke meget overlades til tilfældighe-
derne.

- Da jeg kom til Smørum, spillede 
vi i elitedivisionen og havde en god 
flok spillere. Men miljøet var lidt 
udfordret, da en del af dem trænede 
andre steder, og desværre endte hol-
det med at rykke ned. Dér lagde vi i 
eliteudvalget en ny strategi, hvor der 
skulle arbejdes målbevidst på at få 

skabt et godt miljø og sammenhold, 
siger Jesper Overgaard.

Det skal være sjovt
Det er en tilgang til elitegolfen, som 
tiltaler unge Jens Kristian Thysted.

- Jeg går altid efter at vinde, men 
det skal også være sjovt, og vi spil-
lere har det virkelig sjovt sammen 

og hjælper hinanden. Hvis det ikke 
er sjovt længere, holder jeg bare op, 
siger han.

Efter en del år på bagen som 
PGA-træner, ændrede Jesper Over-
gaard Sørensen sin tilgang til det at 
træne bedre golfspillere.

- Spillet er simpelt og går ud 
på at få bolden i hul på færrest 
slag. Men for at kunne gøre det, er 
det vigtigt, at man har styr på alle 
aspekter af spillet. Jeg ser ikke én 
svingmodel til alle spillere, da vi 
alle er forskellige, men ét specifikt, 
individuelt svingmønster hos hver 
spiller, som tilpasses efter spil-
lerens dna - for mig er det super 
vigtigt for at nå sit ypperste. Side-
løbende med det arbejder vi meget 
med statistikker eller er ”in 
the hunt for the numbers” 

•  Selv om han har gennemgået halvandet år af den amerikanske PGA-træneruddannelse, er Jesper 
Overgaard Sørensen ikke for fin til at gå caddie for Jens Kristian Thysted som her i Helsingør. Foto: 
Jesper Vinzents

•  Hele to gange har Jens Kristian vun-
det DM for juniorer og har sikret sig en 
plads i Smørum Golfklubs Hall of Fame. 
Foto: Jesper Vinzents

’’ 
Golfspillet er et 
maraton og ikke en 
spurt. Det her spil 

tager tid, og der skal arbej-
des hårdt og på de rigtige 
ting, for man har en chan-
ce for at nå drømmen
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for at skabe relevans og en reali-
stisk tilgang til spillerens nuværen-
de niveau. Hvis man forventer det 
urealistiske, ødelægges spilleren 
over tid og falmer - og det er det vig-
tigste for mig at det ikke sker.

- Golfspillet er et maraton og 
ikke en spurt. Det her spil tager tid, 
og der skal arbejdes hårdt og på de 
rigtige ting, for at man har en chan-
ce for at nå drømmen, understreger 
Jesper Overgaard Sørensen.   

Stiller store krav
- Ved sæsonstart udfærdiger jeg 
en plan over de enkelte spilleres 
styrker og svagheder. Så ved jeg 
nøjagtig, hvad de skal arbejde på, og 
jeg skal ikke lægge skjul på, at jeg 
stiller store krav til den enkelte - 
samtidig med at der skal være plads 
til hygge, sjov og spas. Det er efter 
min mening den rigtige blanding 
for at skabe et godt sammenhold 

i sådan en elitetrup, siger Jesper 
Overgaard.

Hvis man overværede de nordi-
ske juniormesterskaber for hold i 
Helsingør i efteråret, kunne man få 
fornemmelsen af, hvad Jens Kri-
stian skal arbejde med. Som hans 
spillemakker på sidstedagen, Olivia 
Grønborg, grinende sagde:

- Fra tee slår han tæskelangt, 
men det er lidt i alle retninger. Men 
han er vildt god til at redde sig ud af 
problemerne.

Det kan Jens Kristian også godt 
grine af – især fordi det ikke er det, 
der normalt præger hans spil. 

- Jeg spillede virkelig dårligt den 
dag. Jeg slår egentlig ikke så langt, 
men mine drives er normalt meget 
lige, så det er ikke noget, jeg behøver 
at lægge så stor vægt på.

Den målrettede indsats har givet 
stort udbytte. Alene i år har Jens 
Kristian Thysted været med til at 

vinde danmarksmesterskabet for 
klubhold, er blevet nummer tre ved 
europamesterskabet for klubhold i 
Portugal, dansk mester for juniorer 
og ligger som nummer 28 på den 
europæiske rangliste for juniorer.

- Men det største var at nu at vin-
de en stor international turnering. 
Det skete ved Spanish International 
under 18 år på Valromanes. Selv om 
jeg elsker at spille holdturneringer 
på grund af fællesskabet, foretræk-
ker jeg altså det individuelle spil, 
lyder det fra ham.

USA eller professionel
Netop den individuelle karriere er i 
højsædet i den kommende sæson. 
Jens Kristian er færdig med gym-
nasiet til sommer, og det plejer at 
være skæringspunktet for de fleste 
elitespillere. Groft sagt er der fire 
muligheder: At prøve lykken i USA 
på et universitetshold, at turne pro-

fessionel, at fortsætte som amatør 
på eliteniveau – eller mere eller 
mindre kvitte golfsporten og satse 
på en videregående uddannelse med 
de krav, der stilles dér.

Jens Kristian Thysted er fortsat 
meget i tvivl om, hvad han skal væl-
ge. Men ét delmål er helt afgørende 
for karrierevalget. 

- Målet er at komme top-100 på 
verdensranglisten. Hvis det ikke er 
et mål, jeg opnår som amatør, skal 
jeg lige tænke over det en ekstra 
gang, om jeg skal turne professionel 
eller ej. Konkurrencen er så hård 
på de professionelle tours, og jeg vil 
slet ikke kunne være med på det 
niveau, hvis jeg ikke forbedrer min 
placering markant. For i øjeblikket 
ligger jeg nede som nummer 650. 
Hvis jeg skal turne professionel, skal 
det være for at vinde turneringer, 
ellers er det ikke sjovt. Det er slet 
ikke de store penge, som driver mig, 

•  Jens Kristian Thysteds største styrke er ifølge hans træner det mentale, mens han mangler fysisk styrke 
og nogle tekniske færdigheder, for han kan nå sit mål. Foto: Jesper Vinzents

•  Jesper Overgaard Sørensen brænder for sit arbejde med de mange talenter i Smørum Golfklub, og han er ikke bange for at lade 
glæden få frit løb. Foto: Jesper Vinzents

•  Ved EM for klubhold løb Jens Kristian Thysted med tredjepladsen 
både i single og for hold sammen med sine kammerater fra Smørum, 
Mads Laage Hansen og Nicolaj Søberg. Træner Jesper Overgaard 
Sørensen var naturligvis på plads i Portugal, hvor mesterskabet blev 
spillet. Foto: Privat

men det kunne være fedt at gøre 
sin hobby til sin levevej, siger Jens 
Kristian Thysted.

USA trækker også i det 18-årige 
stortalent, der har lyst til at følge i 
fodsporene på mange andre af de 
talenter, som har valgt at tage over 
Atlanten, blandt andet hans nye 
klubkammerat, Challenge Tour-spil-
leren John Axelsen. Men her løfter 
Jesper Overgaard Sørensen en adva-
rende finger. 

Han har amerikansk golf under 
huden efter at have gennemgået 
halvandet år af den amerikanske 
PGA-træner-uddannelse.

- USA lyder umiddelbart for-
jættende for et ungt menneske, 
men hvis de ikke kommer til et af 
universiteter, der virkelig er store 
på golffronten, risikerer de at stå 
med en coach, som ikke engang har 
en golftræneruddannelse. Det er i 
kæmpe modsætning til Danmark, 

hvor trænerne hører til de bedste 
i hele verden. Men som Jens Kri-
stians træner og fortrolige er det 
min opgave at sætte college-sce-
nariet op med plusser og minusser, 
siger Jesper Overgaard Sørensen og 
fortsætter:

- Min bekymring omkring USA 
er, at han rammer noget, der gør det 
sværere at nå målet, mens det posi-
tive er, at de universitetsstuderende 
spiller meget golf. Så Jens Kristian 
og jeg har haft fede diskussioner om 
vejen frem.

Under alle omstændigheder ar-
bejder duoen foreløbigt efter to mål: 
Inden for tre år skal Jens Kristian 
være på eller meget tæt på Challen-
ge Tour, og om fem år skal han have 
en fast hverdag på European Tour 
eller PGA Tour.

- Jeg ved helt ærligt ikke, hvad 
jeg skal gøre, hvis det ikke lykkes, 
siger Jens Kristian og ser for første 
gang lidt rådvild ud i øjnene.

Men gnisten og ambitionerne 
vender hurtigt tilbage, da han bliver 
bedt om at nævne sine idoler.

- Det er nærmest naturligvis 
Tiger og så Muhammad Ali. De er 
ikoner, og jeg kan genkende meget 
af dem i mig selv. De er gået all in og 
har levet deres største drømme ud.

Altså er der ingen tvivl om, at 
Jens Kristian Thysted går linen ud, 
og med til at sikre balancen er Jes-
per Overgaard Sørensen.

FAKTA
JENS KRISTIAN THYSTED

Født: September 2004 (17 år) 
Klub: Smørum Golfklub

Jens Kristians største  
triumfer 

2021:  
Vinder, Spanish Boys

2021:  
Femteplads, French Boys 

2021:  
Tredjeplads, EM for klubhold 
(både som hold og individuelt) 

2020 og 2021:  
Vinder, DM for juniorer

2021:  
Vinder, Kronborg Masters

’’ 
Som Jens Kristians 
træner og fortrolige 
er det min opgave 

at sætte college-scenariet 
op med plusser og minus-
ser

SÅDAN HAR VI GJORT 
Golfavisen har i to tidligere artik-
ler sat fokus på talentudviklingen 
i dansk golf. I den første kon-
centrerede vi os om klubbernes 
betydning for den store fremgang, 
som den danske talentmasse har 
oplevet de seneste år med ud-
gangspunkt i den mest succesrige 
klub, Smørum Golfklub.
  I den anden artikel fokuserede vi 
på, hvad familiens opbakning og 
hjælp betyder samt gav et ind-
blik i, hvordan Olivia Grønborg og 
hendes far, Claus Grønborg, kører 
et usædvanligt parløb.
  I denne tredje og sidste artikel 
ser vi nærmere på, hvad trænerne 
har af indflydelse på talentudvik-
lingen, og vi har besøgt stortalen-
tet Jens Kristian Thysted og hans 
træner Jesper Overgaard Søren-
sen i Smørum Golfklub.




